ПРИКАЗ

от 06.10.2016 г. № 188/2
Об определении должностных лиц,
ответственных за реализацию
мероприятий по противодействию коррупции.

На основании ФЗ «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 г. № 273-ФЭ, Указа
Президента РФ о мерах по реализации ФЗ «О противодействии коррупции» от 21.07.2010 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за реализацию мероприятий по противодействию
коррупции Корычеву Н.А., зам. директора по У В Р.

2. Определить функциональные обязанности ответственного лица за реализацию
мероприятий по противодействию коррупции:

- разработка проектов локальных правовых актов учреждения, направленных на
реализацию мер по предупреждению коррупции;

- контроль реализации плана по противодействию коррупции;
- подготовка заседаний комиссии по противодействию коррупции;
- проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных

правонарушений работниками учреждения;
- проведение служебных проверок по информации о правонарушениях работников;
- организация проведения оценки коррупционных рисков;
- прием сообщений о случаях склонения работников к совершению коррупционных

правонарушений, а также о случаях совершения коррупционных правонарушений
работниками, контрагентами организации или иными лицами;

- прием, организация рассмотрения сообщений о возникновении конфликта интересов,
подготовка соответствующих заключений;

- проведение учебных, разъяснительных мероприятий по вопросам профилактики и
противодействии коррупции;

- проведение оценки результатов антикоррупционной работы и подготовка
соответствующих отчетных материалов (2 раза в год).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 45
им. А.П. Гайдара г. Кирова

С приказом ознакомлена:

В.Н. Демаков

Корычева Н.А., Нщ.С*У